

No. EXPEDIENTE
EDNORTE-CCCLPN-2019-0020
No. DOCUMENTO
1

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
CIRCULAR No. (19)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**  
**EDENORTE-CCC-LPN-2019-0020**  
**ADQUISICIÓN DE IMPRESORA Y EQUIPOS INFORMATICOS PARA EDENORTE DOMINICANA**  
**PRIMERA CONVOCATORIA**

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el período desde el 30 de mayo al 21 de junio del año dos mil diecinueve (2019), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

**Para el ITEM "2015474 – SERVIDOR POWEREDGE R830**

1. *Tomando en consideración que el R830 ya se encuentra End Of Life (EOL) y los equipos que lo sustituye son el R940 que es de 4 sockets(CPU) y 4U o el R740 que es de 2 sockets(CPU) y 2 U ¿Cuál sería el modelo que se adapte para la sustitución del R830?*

Respuesta: Podemos aceptar el R940 o cualquier modelo equivalente en prestaciones Hardware.

2. *¿Cuántos procesadores se necesitan para esta configuración? (¿o incluir modelo de la serie Intel Skylake?*

Respuesta: 2 procesadores.

3. *¿Cuántos cores son requeridos para cada procesador? (¿o incluir modelo de la serie Intel skylake?*

Respuesta: Mínimo 8 cores por CPU (pueden ser más).

4. *¿Qué tipo de soporte necesitan para este equipo? ¿Cuál es el tiempo de respuesta que se debe garantizar básico, NBD o Misión crítica 4 horas?*

Respuesta: Soporte básico, mínimo un (1) año.

5. *¿Es necesario licenciamiento Idrac Enterprise o Idrac Express (básico)?*

Respuesta: No es necesario licenciamiento Idrac

6. **Tomar en consideración que los slots I/O varían depende el modelo que se elija R940(Hasta 13 slots) o R740 (hasta 8 slots) ¿Cuántas tarjetas o puertos necesitan que incluya el servidor?**

Respuesta: Con 8 slots es suficiente para este caso

7. **¿Cuál es el almacenamiento neto y usable requerido?**

Respuesta: Lo mínimo para un Sistema operativo (100+ GB), ya que posteriormente se conectará a una SAN.

8. **¿Qué tipo de discos y se estarán utilizando (SAS, SATA, SSD)?**

Respuesta: SAS

9. **Favor proveer especificaciones de conectividad**  
**\*Tipo y cantidad de Tarjetas (Fibra, Ethernet, etc).**  
**\*Cantidad de puertos.**  
**\*Velocidad de puertos.**

Respuesta: 2 puertos Ethernet (1Gbit o superior), 2 Puerto Fiber Channel para SAN (8 Gbit o superior)

10. **¿Requieren de sistema operativo? Favor especificar.**

Respuesta: No

11. **¿Requieren algún servicio de implementación? ¿Favor indicar el alcance?**

Respuesta: No se requiere implementación

**PARA EL ITEM 2015715- SWITCH BROCADE G610**

12. **¿Necesariamente se debe presentar la marca Brocade para el switch SAN?**

**Respuesta:** Si el proveedor es fabricante OEM y presenta otra marca en el frente, lo aceptaremos, siempre que tenga los componentes de Brocade.

13. **¿Es posible ofertar una marca similar que cumpla con las características técnicas requeridas?**

**Respuesta:** No, este switch estará combinándose con un Brocade ya existente, por lo que debemos mantener homologación.

**PARA EL ITEM "1005849- LECTOR DE CODIGOS DE BARRA**

14. ¿Los códigos de barras son de 1D o 2D?

*Respuesta: Los códigos de barras son de 1D*

**PARA EL ITEM 2003482- BATERIA PARA LAPTOP DELL**

15. ¿Por favor nos pueden compartir los Services tag para las baterías para su correcta cotización en el fabricante?

*Respuesta: No es necesario tener los service tag para poder comprar las baterías en la ficha técnica especifica claramente los modelos y los números de parte compatibles del fabricante.*

*Baterías para los modelos:*

*Latitude E5450*

*Latitude E5550*

*Parts numberts:*

*DP/N's: 8V5GX; WYJC2; F5WW5; K9GVN;*

*R9XM9; YM3TC*



